Bu sebeplerle, kutlamalarda Ermeni dilinin varlığını sürdürüyor olmasından duyulan
gururun sergilenmesi, iktidardaki pek çok Türk tarafından muhtemel bir isyanın başlangıcı
olarak yorumlandı.”[22]

13 Ekim 1913’de Ermenilerin önünde, Ermenileri okşayıcı konuşmayı yapan Talat’ın, Cemal
Bey’e yazdığı 25 Mart (7 Nisan) 1915 günlü Mektubunda, Ermenilerin yok edilmesini
yüzyıllardır var olan “sorumluluğun” bir parçası olduğunu dile getirmiştir. Bu sorumluluğun
savaşın kolaylaştırıcılığı içinde yerine getirilerek, amacın gerçekleştirilmesini emreden
satırlar korkunçtur ve gizli ajandanın açığa çıkarılmasından başka bir şey değildir:
“Asırlardan beri Devletin medeni bir şekilde ilerlemesine engel olan belli unsurları izale
etme amacını, siyasi engellerden arınmış geniş bir alanda sağlamak hepimizin görevidir.
Bunun için ne isterse olsun diyerek, tüm sorumluluğu üstlenip, hükümetin harbe iştirakinin
ne büyük bir fedakârlık olduğunu takdir ederek, alınan tedbirlerin amacına ulaşması için
çalışmalıyız. 18 Şubat (3 Mart) 1915 tarihli mektupta belirtildiği üzere, Cemiyet bundan
böyle amaçlarını gerçekleştirme yolunda kendisiyle mücadele eden çeşitli güçleri kökünden
imha etme kararında olup, bu konuda maalesef çok kanlı yollara başvurmak zorundadır.